

روی موج کوتاه

علی مطهری:

تسخیر سفارت آمریکا آسیب زیادی به انقلاب اسلامی وارد کرد

نماینده‌دوار مجلس در آستانهٔ ۱۳ آبان و سالگرد سفارت‌نوردی دانشجویان پیرو خط امام،نوشت:تسخیر سفارت آمریکا و گردگان گیری یکسک گر غیر ضروری بود که تحت تاثیر افراد چپ گر انجام شد و آسیب زیادی به انقلاب اسلامی وارد کرد.به گزارش دیده‌بان ایران،علی مطهری تأکید کرد:اگر در حد چندروز بودمی شدن آن توجیه کردولی ۴۴۴ روز گروگان گیری چهره انقلاب اسلامی را در جهان مخدوش کرد و در نهایت هم به نفع آمریکا تمام شد.

■■■

وزیر خارجه جولانی:

مداخله ایران بر رنج مردم سوریه افزوده‌است

وزیر خارجه سوریه گفت: ما با تهران به عنوان یک کشور مشکلی نداریم.مشکل با ایران مسئله مداخله‌است- مداخله‌ای که واقعاً رنج مردم سوریه‌افزوده‌است.سوریه اکنون عاری از این مداخلات است.به گزارش ایسنا،اسعد الشیبانی باحضور در جلسه پرسش و پاسخ گفت‌وگوهایمنامه۲۰۲۵،مدعی مداخله تهران در امور سوریه در زمان جنگ علیه تروریسم شده واین موضوع را تنهامسئله اصلی گروه جدید حاکم بر سوریه در روابط با ایران دانست.وی مدعی شد: داستان ما و ایران طولانی است. نمی‌دانم که سیاست آن‌ها در سوریه و منطقه سیاست درستی بوده‌است؛این سیاست علیه مردم سوریه بوده.آن‌ها در تمام مدت ۱۴ سال جنگ (داخلی) با جانبداری از (بشار) اسد، (دراور) سوریه) مداخله کردند.

■■■

قطر:

خواهان حصول توافق میان ایران و آمریکا هستیم
نخست‌وزیر قطر با اشاره به اینکه «دو‌خو‌خوا‌هان رقابت تسلیحاتی در منطقه نیست»بر ضرورت حصول توافقی میان ایران و آمریکا تأکید کرد.به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌ان،محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در گفت‌و گو با رسانه آمریکایی، تصریح کرد: ما رقابت هسته‌ای در منطقه را نمی‌خواهیم و به همین دلیل همواره از دیپلماسی حمایت کرده‌و‌خوا‌هان آن هستیم که ایران و ایالات متحده به توافق دست یابند و بر نامه هسته‌ای ایران تحت نظارت بین‌المللی قرار گیرد تا تضمین شود که فعالیت‌های آن صلح‌آمیز است.وی خاطر نشان کرد:این توافق مسئولیت‌ماست و به همین دلیل،قطر برای حل این مساله تلاش می‌کند.

■■■

فلاحت پیشه:

کشانده شدن کشور به جنگ نابرابر خیانت است
حشمت‌الله فلاح‌ت پیشه گفت: کشانده شدن کشور به جنگ نابرابر، افتخار نیست، بلکه حاصل خیانت است. وی در توتیتی تصریح کرد: ایران در جنگ ۱۲ روزه با ده‌ها دستگاه اطلاعاتی و ارتش‌های اول و چهارم جهان باوجه چندصدباری و…جنگید. (سخنرانی یک مقام اطلاعاتی). علم سیاست می‌گوید: کشانده شدن کشور به چنین جنگ نابرابری، نه افتخار، بلکه حاصل یک خیانت حرفه‌ای است.

■■■

ترامپ:

ایران دیگر توان هسته‌ای ندارد
رئیس‌جمهور آمریکا تا تجدید خلبانان آمریکایی که به گفته او،در نیمه‌های شب تاریکی کامل، توانستند تک‌تک سایت‌های هسته‌ای ایران را به‌طور دقیق هدف قرار دهند و بمب‌ها را به اعماق کو‌ها بفرستند و منجر کنند سوپر محل را ترک کنند، گفت: ایران دیگر توان هسته‌ای ندارد. دونالد ترامپ، در جریان گفتگو با نورا اودانی، خبرنگار شبکه خبری «سی‌بی‌اس» ادامه داد: خلبانانی که با بمب‌افکن‌های B-2 در ژوئن سال جاری به سایت‌های هسته‌ای ایران حمله کردند، مدت ۲۲ سال این مأموریت را شبیه‌سازی و تمرین کرده بودند. ترامپ همچنین گفت که این هواپیماها برای رسیدن به خاک ایران و انجام این عملیات ۳۶ ساعت پرواز کردند.

■■■

ادعای مشاور جلیلی:

در روز چهارم جنگ، یک سری سامانه‌های هوایی از چین تحویل گرفتیم
امیر حسین ثانی، مشاور جلیلی و نماینده مجلس نمایان که هیچ خط قرمزی نه چین نه روسیه در سلاح برای مانگذاشتند و گفتند هرچی بخواهید به شامی ما دهیم، مدعی شد: در روز چهارم جنگ یک سری سامانه‌های هوایی از چین تحویل گرفتیم. مشاور جلیلی و نماینده مجلس مدعی شد: در روز چهارم جنگ یک سری سامانه‌های هوایی از چین تحویل گرفتیم. به گزارش انتخاب،امیر حسین ثانی، در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه خوارزمی کرچ گفت: سلاحی نبوده که از چین و روسیه خواسته باشیم و آنها به ما نداده باشند. یک بخش را به ما ندادند چون پولش را ندادیم. به ادعای وی، هیچ خط قرمزی نه چین نه روسیه در سلاح برای مانگذاشتند گفتند هر چی بخواهید به شامی دهیم.

■■■

دبيلمات سابق ايران در لبنان:

اگر قدرت ما با حمله اسرائيل بيشتر شده، پس استقبال كنيم ديگران هم حمله كنند!
دبيلمات سابق ايران در لبنان اظهار كرد: ما در جنگ ۱۲ روزه ضرباتی زديم و ضرباتی هم خوردیم. اما نباید به این موضوع اقرار آمیز نگاه كنیم. الله كرم مشتاقی، در گفت و گو با «انتخاب»، ادامه داد: می‌تسم برخی ادعاها موجب سوءتحلیل در ایران شود که تصور كنیم قدرت ما با حمله اسرائيل بيشتر شده؛ این خیلی عجيب است، اگر اينطور است پس ديگر استقبال كنيم تا همه به محامله كنند و قدرت عمان بيشتر بشود.

■■■

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

طرح «مقابله با نفوذ دشمنان» تصویب شد
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تصویب بخشی از طرح «مقابله با نفوذ دشمنان» در نشست اخیر این کمیسیون خبر داد و گفت: این طرح با هدف مقابله هوشمندانه با نفوذ دشمنان و ارتقای توان دفاعی و اطلاعاتی کشور تدوین شده و بررسی سایر مفاد آن در جلسات آتی کمیسیون ادامه خواهد داشت. ابراهیم عزیزی دوشنبه ۱۲ آبان در جمع خبرنگاران شیراز با اشاره به اهمیت این طرح در شرایط کنونی تأکید کرد: مقابله با نفوذ دشمنان نه تنها یک ضرورت امنیتی بلکه به وظیفه ملی و انقلابی است که باید با همکاری نهادهای مختلف به‌صورت جامع دنبال شود.

اخطار واشنگتن، نگرانی بغداد و نوسان تهران میان دیپلماسی و بازدارندگی؛

منطقه روی خط آتش

نهاد فرخی

خاورمیانه دوباره در تب‌وتاب است: صحنه‌ای پر از هشدار، تهدید و عملیات‌های مرموز: تماس تلفنی ۱۲ دقیقه‌ای میان وزیر جنگ ایالات متحده و وزیر دفاع عراق، پایتخت‌های منطقه را در حالت آمادیه قرار داده‌است. پیامی که با لحن بی‌سابقه‌ای منتقل شد. «این آخرین اخطار شمس‌ات‌شماخوب‌می‌دانیددولت کنونی چگونه پاسخ خواهد داد».

دوروز پیش از این تماس، واشنگتن با پیام دیگری به بغداد اطمینان داده بود که روابط دو کشور در مسیر «عتمادسازی» قرار دارد، اما ناگهان ورق برگشت. حالا اما عراق مضطرب در میان دو میدان پرتنش ایستاده: انتخابات داخلی پر از شکاف‌های مذهبی و قومی از یک‌سو و هشداری آشکار درباره «عملیات نظامی قریب‌الوقوع» در منطقه از سوی دیگر.

به‌نظر می‌رسد کاخ سفید قصد دارد آخرین صفحه از صبر استراتژیک خود را ورق بزند؛ پیامی که در بغداد، آن را بی‌پرده چنین تفسیر می‌کنند: تهدید مستقیم علیه گروه‌های مسلح عراقی، به‌ویژه آن‌هایی که به‌طور سنتی در مدار نفوذ ایران شناخته‌می‌شوند.

هشدار بی‌سابقه از واشنگتن به بغداد
این گونه بود که در گفت‌وگویی تلویزیونی که جمعه‌شب از شبکه رسمی عراق پخش شد، «ثابت العباسی»، وزیر دفاع این کشور، جزئیاتی از گفت‌وگوی خود با «پیت هگست»، وزیر جنگ ایالات متحده افاش کرد. او گفت تماس از طریق کاردار سفارت آمریکا در بغداد هماهنگ شده بود و در آن رئیس‌ستاد ارتش، معاون فرمانده عملیات مشترک و مدیر اطلاعات نظامی عراق نیز حضور داشتند.

عباسی توضیح داد که آمریکایی‌ها در این تماس از «عملیات نظامی قریب‌الوقوع در منطقه» خبر داده و هشدار داده که گروه‌های عراقی نباید در این عملیات دخالت کنند.

به گفته‌او، تماس حدود ۱۱ تا ۱۲ دقیقه طول کشیده و شامل بحث درباره همکاری پهبادی، یادداشت تفاهم امنیتی و تحویل بالگردهای بل به عراق بوده و اما پخش

در همان روزی که بغداد پیام تهدید آمیز آمریکا را دریافت

می‌کرد، تصویری منسوب به کریستین امانپور منتشر شد که در آن از «مهلت دو هفته‌ای برای آمریکا به تهران برای جلوگیری از جنگ» سخن گفته بود. این توثیت کاملا جعلی اما تأثیر روانی آن واقعی بود و انتظار جنگ را زنده کرد

خبر

عضو شورای عالی فضای مجازی:

برای رفع فیلتر تلگرام باید از ۱۸ مرحله عبور کنیم

طبق مصوبه ۳۲ بندی هنوز به مرحله رفع فیلتر تلگرام نرسیدیم
اودر واکنش به اینکه گفت‌وگوهایی با تلگرام برای رفع فیلتر در جریان است آیا شما به عنوان مدیر شورای عالی فضای مجازی در جریان قرار دارید؟ افزود: خیر، ما هیچ اطلاعی نداریم. ما هم مثل شما از اخبار می‌شنویم. براساس مصوبه ۳۲ بندی مذاکره با تلگرام برای پذیرش قوانین جمهوری اسلامی، تا ۱۸ تا اقدام باید صورت بگیرد. همان‌طور که آقای قالیباف گفت هنوز نوبت به این اقدام نرسیده و حال حاضر در آن مرحله قرار نداریم. تقی‌پور انوری در پاسخ به اینکه براساس مصوبه ۳۲ بندی در شرایط فعلی در کدام مرحله قرار داریم؟ تصریح کرد: هر مرحله اول شامل بازگویی و اتساق پس از آن، شورای عالی فضای مجازی جلسه‌ای نداشته‌است.

گزارش

روابط عمومی دفتر رئیس جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم در پاسخ به تحریب و جعل و تحریف‌های اخیر در تر بیون مجلس و صدواسمعه با اظهارات حسن روحانی اطلاعاتی‌های شرح‌صاحب کرد: جریان شناخته‌شده‌ای در هفته‌های اخیر تلاش کرده‌است با فرافکنی و نشر افترا علیه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی از جریان قدرتمنداعتدال‌گرای در کشور انتقام بگیرد. این موج‌اف‌رینی با توسل به اقسام دروغ‌ها و زشت‌ترین الفاظ، اتهاماتی بی‌پایه را بی‌محابر در تر بیون مجلس و بر نامه‌های صدواسیمه تکرار می‌کند.

۱. از جمله اتهامات بی‌پایه و اساس این جریان، طرح مجدد موضوع سرعت فرش‌های مجموعه سعدآباد است که مسئولان دولت سیزدهم به دروغ و برای انحراف افکار عمومی آن را مطرح کردند و مستخفگی قوه قضائیه روز ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ صراحتاً تکذیب سرعت آن‌ها، اعلام کرد که این فرش‌ها در سایر دستگاه‌های دولتی پیدا شده‌است. شاکا اصلی این پرونده دولت دوازدهم بوده‌است؛ چنانکه اولین گزارش رسمی به نهاد قضایی برای تعیین وضعیت این فرش‌ها توسط بازرسی ویژه ریاست جمهوری در دوره دوازدهم ارسال شد و از سازمان بازرسی کل کشور درخواست رسیدگی شد که متعاقب آن دستگاه قضایی پس از تحقیقات مقدماتی، اتهام سرعت فرش‌ها را رد و بار دیبای، آن‌ها را در دیگر دستگاه‌های دولتی شناسایی کرد. جای تأسف‌است جریان مذکور



امانپور، مجری ایرانی‌الاصل شبکه‌ی CNN، که در آن از «مهلت دو هفته‌ای آمریکا به تهران برای جلوگیری از جنگ» سخن گفته بود، خبر ظرف چند ساعت در صدها کانال تلگرامی و رسانه‌های فارسی و عربی بازنشر شد. اما بررسی هاشان می‌دهد که این توثیت کاملاً جعلی است و امانپور چنین پیامی را منتشر نکرده‌است.

با این حال، تأثیر روانی آن واقعی بود. در فضایی که خبر از آمادیه‌اش اسرائیل و عملیات احتمالی آمریکایی‌ها شنیده‌ای کوچک می‌تواند احساس بحران را چند برابر کند. تحلیلگران می‌گویند این گونه پیام‌ها بخشی از یک «عملیات روانی چندلایه» است. استراتژیی از ترساندن افکار عمومی و آمادیه‌سازی زمینه برای اقدام نظامی.

این گمانه را بعید نمی‌دانند، اما معتقدند هشدار واشنگتن بیش از آن که دربار وقوع جنگی تازه باشد، باهدف بازدارندگی صادر شده‌است. «مخالد هازم»، کارشناس امنیتی عراقی، به‌الشرق الاوسط گفته: «ترتیبات نظامی در منطقه در حال انجام است، اما هدف آن بیشتر ایجاد موازنه و بازدارندگی است. واشنگتن می‌خواهد پیام دهد که اگر عملیات علیه نیروهایش در سوریه یا اردن تکرار شود، پاسخ مستقیم خواهد بود». با این حال، هم‌زمانی هشدار آمریکا با اظهارات تهدیدآمیز مقامات اسرائیلی و انتشار شایعات رسانه‌ای، چشم‌انداز هفته‌های آینده را تیره‌تر از همیشه کرده است.

پیام‌های تهران از زبان لاریجانی: نادیپلماسی رسمی

اما در تهران نیز نشانه‌هایی از نگرانی دیده‌می‌شود. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در سخنانی بی‌سابقه از تهدید مستقیم آمریکا سخن گفته‌است. او نام فردی به‌نام «باراک» را به میان آورده که به گفته‌ی وی، نماینده واشنگتن در لبنان است. لاریجانی گفت که «باراک همان اول گفته بود ۶۰ روز وقت رشت ندارید. خلع سلاح حزب‌الله، توقف حمایت از مقاومت، و… وقتی دید کسی به او گوش نمی‌دهد، عصبانی شد و فحش داد. اخیراً هم گفته این آخرین بار است، یا گوش می‌کنید یا خودتانید؛ یعنی به اسرائیل می‌گوییم بزنندتان.»

این اظهارات، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عربی داشت و در کنار هشدار هگست، به عنوان نشانه‌ای از دور تازه‌ای از فشار نظامی و سیاسی بر تهران تعبیر شد. دستگاه دیپلماسی ایران اما لحن متفاوتی دار. عباس عراقچی در گفت‌وگو باالجزیره، ضمن اعلام آمادگی برای مذاکره درباره نگرانی‌های غرب نسبت به برنامه هسته‌ای گفت: «آماده مذاکره برای رفع نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای‌مان هستیم و از صلح‌آمیز بودن آن اطمینان داریم». اما درباره برنامه موشکی‌مان مذاکره نخواهیم کرد و هیچ فرد عاقلی خلع سلاح را نمی‌پذیرد. آنچه با جنگ به دست نیامده، با سیاست نیز داده نخواهد شد.»

در سویی دیگر، مجید تخت‌روانچی در عمان، لحن محتاط‌تری اتخاذ کرد: «دولت آمریکا آمادگی مذاکره بر اساس اصل برابری نشان نمی‌دهد و در چنین شرایطی ایران توجیهی برای ادامه مذاکرات نمی‌بیند. مذاکرات باید سازنده و نتیجه‌محور باشند، نه دیکته‌شده».

این دو موضع در کنار هم تصویری دوگانه از سیاست فعلی تهران می‌سازند: از یک‌سو تمایل به حفظ مسیر دیپلماسی برای کاهش فشارها و از سوی دیگر تأکید بر بازدارندگی نظامی و استقلال منطقه‌ای محور مقاومت.

اما برای بغداد، بحران جدید در بدترین زمان ممکن از راه رسیده و تنها چند هفته تا انتخابات پارلمانی باقی مانده و حالا هشدار واشنگتن به‌طور مستقیم مشروعیت دولت را هدف گرفته‌است. اگر حشدالشعبی به هر دلیل وارد درگیری شود، فشار آمریکا بر دولت دوچندان خواهد شد و اگر دولت اقدامی برای مهار گروه‌ها انجام دهد، خشم جناح‌های شیعی را دیکال را بر می‌انگیزد.

گزینه‌های پیش روی ایران: دیپلماسی یا تقابل؟

در تهران، تصمیم‌گیران در برابر دو مسیر پرخطر قرار گرفته‌اند. نخست، ادامه مسیر دیپلماسی محدود از طریق عمان یا قطر، با هدف مهار بحران هسته‌ای و جلوگیری از تشدید درگیری‌ها در عراق و سوریه. دوم، ورود به مرحله‌ای از تقابل غیرمستقیم برای حفظ بازدارندگی در برابر آمریکا و اسرائیل.

منابع نزدیک به وزارت خارجه می‌گویند فعلاً کفه ترازو به نفع گزینه نخست سنگین‌تر است. نشانه‌اش، سفرهای فشرده دیپلمات‌های ایرانی به مسقط و دوخه در هفته‌های اخیر و تداوم تماس‌های غیرمستقیم با واشنگتن است. اما اگر عملیات مورد اشاره وارد واقع‌های روزهای آینده انجام شود و یکی از گروه‌های عراقی هدف حمله قرار گیرد، فشار افکار عمومی در ایران و درون محور مقاومت می‌تواند همه معادلات را تغییر دهد. در چنین حالتی، ایران ناچار خواهد بود میان برهیز از درگیری مستقیم و حفظ اعتبار بازدارندگی منطقه‌ای یکی را انتخاب کند؛ انتخابی که هر دوهزینه‌زاهستند.

شماره ۲۰۴۰ / سه‌شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۴ / ۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ / ۴ نوامبر ۲۰۲۵



آیا خاورمیانه در آستانه جنگ تازه‌ای است؟

در همین حال اما با کنار هم گذاشتن نشانه‌هایی توان گفت منطقه در حال عبور از مرحله‌ای حساس است و عملیات روانی، سیاست فشار حداکثری را با قدرت، واشنگتن قسار دارد و همین ترکیب، هم‌زمان رخ دادند.

هر سه کشور نیز در کشاکش بحران‌های خود هستند، ایالات متحده تحت رهبری دولت دوم ترامپ، سیاست فشار حداکثری را با قدرت بازگردانده‌است. عراق درگیر انتخابات و ضعف انسجام سیاسی است. ایران نیز در آستانه تصمیمی دشوار درباره ادامه یا توقف مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن قرار دارد و همین ترکیب، خطر خطای محاسباتی را افزایش می‌دهد؛ خطایی که می‌تواند منطقه را از تهدید به سمت واقعیت جنگ سوق دهد.

پایان باز در میانه تهدید و خویشتن‌داری

در نهایت، شاید هنوز ناخوش آغاز جنگ به‌صدا در نیامده باشد اما برای جلوگیری از آن هم‌زمان اندک‌کم هشداری آمریکا و آکنش‌های تهران و مواضع بغداد، سه ضلع مثلثی را شکل داده‌اند که هر حرکت ناگهانی در آن می‌تواند توازن شکننده منطقه را بر هم زند. در چنین فضایی، شاید یادآوری جمله آیت‌الله خامنه‌ای معنایی دوچندان پیدا کند: «ما اگر روزی بخواهیم اقدام کنیم، احتیاجی به نیروی نیابتی نداریم». این جمله، نه فقط رادعای غرب، بلکه پیامی است درباره کنترل و انتخاب زمان و مکان اقدام.

امسا در میانه میدان‌های پراشت خاورمیانه، همیشه این خطر وجود دارد که جنگ، پیش از تصمیم رهبران، خود آغاز شود. اکنون منطقه در وضعیت پیش‌بحران است؛ واشنگتن اخطار داده، بغداد نگران است. تهران میان دیپلماسی و بازدارندگی در نوسان ایستاده. اگر همه به بازنگران از جنگ برهیز می‌کنند، اما تاریخ خاورمیانه نشان داده که همیشه لازم نیست کسی بخواهد جنگ را آغاز کند؛ کافی است فقط یکی اشتباه کند.

خبر



شورای عالی فضای مجازی از راجع شده و آنجانیز در دست پیگیری است. رؤسای قوای یعنی آقایان قالیباف و محسنی‌زاده می‌رتباصحابه می‌کنند و اعلام کردند که مر آن ۲۲ بند باید مر حله به مرحله پیش برود. آیین نامه‌ها موجوداست.

خبر

در چند دهه مسئولیت دکتر روحانی در مناصب کلیدی کشور، هیچ‌گاه اظهار نظر یا موضعی از ایشان علیه روابط ایران با همسایگان و شرکای استراتژیک و دیگر کشورهایی که موضع خصمانه علیه ایران اتخاذ نکردند- جز آمریکا و رژیم اشغالگر اسرائیل- نمی‌توان یافت. علاوه بر آن، تعداد سفرها و دیدار های مسئولان دولت‌های یازدهم و دوازدهم به چین و روسیه قرار دادهای امضا شده بین ایران با این کشور ها، امضای برنامه ۲۵ ساله همکاری جامع ایران و چین و آماد سازی موافقت نامه اهرمیدی ایران و روسیه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم گویای اهرام جدی ایران تقویت روابط در سطح راهبردی بین ایران با چین و روسیه است. در اظهارات اخیر دکتر روحانی نیز تقویت روابط ایران با چین و روسیه پس از سال ۱۳۹۲، و توتی قطنامه‌های غیر برجامی توسط این دو کشور و امضای قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری با چین پس از برجام مورد اشاره قرار گرفته‌است.

۴. رویه دفتر رئیس جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم، برهیز از ورود به مجادلات ناصواب و پاسخ مستمر به این اکاذیب مضحک است چرا که شرایط فعلی را در بر آورد دشمنان برای هر نوع تحرکی علیه ایران مہمی داند و ارسال هر گونه پیام تسنجیده مبنی بر شکاف داخلی اخلاف امنیت ملی ازیابی می‌کند. حفظ اتحاد مقدس در یک توصیه اخلاقی که یک راهبر د ملی سرنوشت ساز در بره کنونی است و البته اینجا ست که مشخص می‌شود مدعیان ولایت‌ماری چه میزان به این راهبردها پایبند هستند. دامن زدن به اختلافات جناحی، بازی در پازل رسانه‌ای- سیاسی دشمن و تکمیل سناریوی شکاف و اختلاف است. همه باید هوشیار باشیم مبادا قلیلی از افراط مشکوک به نام اتحاد مقدس اختلاف و جدشکن را دنبال کنند.